

Kayıt: 065 Ok 753



Sayı: 2018/3356-BU

08.08.2018

T.C. TİCARET BAKANLIĞI
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
ANKARA

Konu: Havalimanlarında Ardiye Ücretleri (Serbest Zaman)
İlgi : 04.05.2017 Tarih 21558579 Sayılı 2017/10 Genelge

Üyelerimizden gelen muhtelif talepler doğrultusunda , ilgide kayıtlı Genelgede yer almakta olan " İlk 12 saatlik süre içerisinde, ayrıştırma işlemi yapılarak gümrük işlemlerinin tamamlanması halinde , hangi ad altında olursa olsun hiçbir ücret talep edilemez" ile "İlk 12 saatlik süreyi takip eden 12 saatlik süre içerisinde, ithalat işlemlerinin tamamlanarak eşyanın alıcısına teslim edilmesi halinde" talimatlarında yer alan 12'şer saatlik sürelerin başlangıç noktalarının belirtilmiş olmakla birlikte ilgili sürenin dolduğu zaman dilimi hakkında kesin bir hüküm belirtilmemiştir. Hali hazırda yürütülen uygulamada eşyanın varış yaptığı ilk gün serbest zaman diliminden faydalanılabilmekte varışını takip eden diğer gün bu hak ve menfaatten faydalanılamamaktadır.

Örneğin;

Saat 09:00'da iniş yapan kargo uçağında yer alan eşyaların ayrıştırma işlemlerinin yapılmasını takip eden aşamada yük teslim evrakları ve özet beyan bilgilerinin en iyi ihtimalle aynı gün 13:30'da teslim alındığı görülmektedir. Böyle bir durumda kalan mesai saati diliminde tüm işlemlerin gerçekleştirilmesi, bir gümrük beyanının oluşturulması ve devamında ilgili beyanın tescili ile birlikte Gümrük İdaresi nezdinde işlemlerinin devam ettirilmesi gerekmektedir.

Örnekte yer alan durum dikkate alındığında ilgide kayıtlı genelge ile sağlanan hak ve menfaatten yararlanabilmek için 13:30-17:00 arasında tüm işlemlerin yerine getirilmesi veya 17:00'den sonra mesai ücreti yatırılarak işlemlerin eşyanın varış yaptığı ilk gün sona erdirilmesi gerekmektedir.

2017-10 Sayılı Genelgede belirtildiği üzere bu v.b. maliyetler dış ticaret erbabı için ciddi maliyetler oluşturmakta, ihraç eşyasının girdi maliyetlerini yükseltmektedir.

Konunun makamlarınızca değerlendirilerek bahse konu 12 saatlik sürenin, yük teslim evraklarının hak sahibi ve/veya vekili tarafından teslim alınması ve özet beyan bilgisinin paylaşılmasını takip eden resmi mesai saatlerinde işletilmesi hususunda gereğini görüşlerinize arz ederiz.

Bülent ŞENTÜRK
BAŞKAN VEKİLİ

4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir mesleki teşekküldür.

